# LIBER SEXTVS

## DECRETALIVM

D. BONIFACII PAPÆ VIII.

CLEMENTIS PAPÆ V.

CONSTITVTIONES

EXTRAVAGANTES

TVM VIGINTI

D. IOANNIS PAPÆ XXII.

TVM COMMVNES.

*Hec omnia cum suis glossis sua integritati restituta, & ad exemplar  
ROMANVM diligentè recognita.*

L V G D V N I,

M. D. LXXXIII.

Delicentia Dom. Nostri GREGORII XIII. Pont. Max.

*de la long. deffis de la*

DIVINI AC HUMANI IURISCONSULTI ET  
causarum facti palatii auditoris, D. Ioannis Francisci de Pannis, ad  
Extrauagantium, Regularum cancellar. & Decisio-  
num Rotæ notitiam, vtile prædictum.

**Q**uoniam idem versus Seruum Sulpitium illo  
suis vsus seruum. Turpe est patris et nobili vi-  
ra ius in quo versatur ignorare, sed longe magis  
in plerisque nostra ætate hoc sententia retroquen-  
da est, qui Extrauagantium sanctiones, Pontificum iura con-  
cedata, desidia aut ignauia contemnere videntur: cum omnes  
magistratus, præsertim ecclesiasticis, in dicendis sententiis, et  
ceteri iurisperiti, quibus interpretandi consulendi que tribuitur  
facultas, responsa sua, iuxta illarum decisiones, sine prolati, si  
ipsi Extrauagantibus adfuerint requisita, que epistola iano. 11.  
ad Helien. episcopum deposuit. Quare ad ipsarum lesionem  
iteram atque iterum horum inuenioque, ne cum Sulpitio iure ob-  
iurgemur, immo illum imitamus, qui post reprehensionem adeo  
iuri optam dedit, ut inter iurisperitos merita palmam fue-  
rit assensus. Verum ipsi Extrauagantibus parum vim pene  
regula Cancellarie viuente earum condidit, et non medio-  
crem decisiones ita et vis prudentium responsa auctoritatem ha-  
bere consentiunt, sicut enim illa interpretandi iuris et præ-  
torum delicta potestis summa erant, et auditoribus Rotæ in  
summarum Pontificum leges imperitium est ab ipso principe  
summam arbitrari. Legitur circa tria hæc breuiter et peritiam  
subiici notam.

Loquitur de  
e. pastoralis.  
caus. de fi.  
not.

Secretaria  
curie ex-  
trauaganti-  
um, et not.  
caus.

**N**otandum est, quod sententia lata contra Ex-  
trauagantem publicatam et indubitata, et  
ipso iure nulla: ante publicationem vero secus, vt  
not. in procemio Clementiarum, in verbo, de cetero.  
& in cle. nolentes, de hæret. Sed si est publicata  
& indubitata, sententia contra eam lata est ipso iure  
nulla, vt dictum est tanquam lata contra legem,  
scriptam, vt not. Bal. in l. 1. C. quando prouo. non est  
necel. & Boti in c. 1. & c. cum ioter, de re iudi. & pro-  
batur in l. 8. item cum contra factas, ff. que sen. sine  
appel. rescm. exemplum in Extrauaganti, excoctabilis.  
secundum Abbatem in c. pastoralis de fide instr. idem  
de Extrauaganti, ad regimen, quam allegat decisio in  
notis 349. incipit, item si mandatur. Secus autem si  
de ea dubitatur, per c. pastoralis, de fide instr. & l.  
cum prolati, ff. de re iudi. secundum vnam lecturam,  
ideo super ea Papa est consulendus: & si reperitur in  
archiuo publico, dicitur indubitata, per authenti-  
cum, ad hæc, C. de fide instr. & l. Celsus, ff. de proba.  
secundum vnam lecturam, facit c. ad audientiam, de  
prescrip. & idem præsumitur quando reperitur inter  
Extrauagantes. 20. q. 1. c. quoniam progenitorum,  
maxime si reperitur glossata per doctorem famosum:  
sicut Zenze. Lau. & lo. Mo. & alios: per not. in dicto  
c. pastoralis, probatur l. 1. in fi. C. de nouo codi. com. &  
quod not. in l. 3. C. de legi. vel si fuit diu obseruata, vt  
not. Bai. in glo. si. super Extrauaganti, qui sunt rebel-  
les, de quibus plenius per Bar. in l. cum prolati, præ-  
alle. & Hurri. & Abbatem, & modernos in dicto c. pa-  
storalis, vbi secundum Boati. potest de ea dubitari ad  
instar eius quod not. in c. nemo, de elect. in 6. de qui-  
bus etiam per Lodo. in consil. 170. quod incipit, in  
Christi nomine in proposito causa, vbi etiam subdit  
quod si fuisset temporalis, per declarationem sueces-  
soris efficitur perpetua: quia declaratio Papæ, etiam  
ad petitionem singularis personæ facta ad legem vel  
ordinationem aliquam præcedentem, legem gene-  
ralem constituit ad omnes: per l. fi. C. de legibus: &  
not. in c. in causis, de re iudi. quod facit ad id quod  
dicam super Extrauaganti, ad vnus. & Extrauaganti,  
iniunctæ. & ad Apostolatus, &c. Ex quibus idem dicit